
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  443 DEL  28-06-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

OGGETTO: DT. 659/18 MANIFESTAZIONE INTERESSE PER SERVIZIO DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI: CHIUSURA PROCEDURA SINTEL ID 102869667,  

ATTIVAZIONE NUOVA PROCED. PROROGA SERVIZIO IN CORSO AL 

31.12.19.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: DT. 659/18 MANIFESTAZIONE INTERESSE PER SERVIZIO DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI: CHIUSURA PROCEDURA SINTEL ID 102869667,  

ATTIVAZIONE NUOVA PROCED. PROROGA SERVIZIO IN CORSO AL 

31.12.19.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 50 del 18 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione-piano della 

performance (anno 2019); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 DATO ATTO che con atto n. 659 del 25 ottobre 2018 si approvava la determina a 

contrarre per l’affidamento del servizio di distribuzione bevande calde e fredde ecc. a mezzo 

distributori automatici, da posizionarsi all’interno degli uffici comunali e da espletarsi tramite 

piattaforma Sintel attraverso manifestazione di interesse; 

 

 CONSIDERATO che nella predetta determina si approva la documentazione necessaria 

per la presentazione delle offerte da parte dei candidati; 

 

 DATO ATTO che la suddetta procedura veniva avviata mediante pubblicazione di apposito 

avviso sulla piattaforma Sintel, ID 102869667 come da nota prot. 59442/18 agli atti dell’ufficio 

economato; 

 

 CONSIDERATO che nei documenti di gara non era stato previsto l’inserimento del DGUE , 

che risulta invece essere obbligatorio dal 18 ottobre 19, per le procedure di valore economico 

superiore ad €  5.000,00 (IVA esclusa), art. 85 del Codice dei Contratti;   

 

 PRESO ATTO altresì che, nell’avviso pubblico si dava atto che la manifestazione di 

interesse, non avrebbe comportato alcun obbligo per l’Ente e che, lo stesso, sarebbe stato 

libero di sospendere interrompere modificare o annullare, con le opportune motivazioni, in 

qualsiasi momento il procedimento avviato senza che i soggetti interessati potessero vantare 

alcuna pretesa; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 RITENUTO per motivazioni sopra considerate di dover chiudere la procedura Sintel ID 

102869667 e avviare una nuova manifestazione di interesse con inserimento anche del DGUE 

aggiornato; 

 

 RILEVATO di prorogare sino al 31.12.2019 il contratto in essere all’attuale fornitore; 

 

 CONSIDERATO pertanto di approvare la seguente documentazione: 

- avviso pubblico;  

- foglio patti e condizioni; 

- istanza manifestazione di interesse 

- fac simili Mod. 1 e 1bis; 

- allegato A)  offerta economica; 

- lettera d’invito; 

- patto di integrità; 

- Mod. DGUE in formato elettronico; 

- mod. b) Formulari per dichiarazioni approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

12/19; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di considerare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di chiudere la procedura SINTEL ID 02869667;  

 

3) Di avviare una manifestazione di interesse per il servizio di distribuzione bevande calde 

e fredde a mezzo distributori, da installarsi negli uffici comunali per il periodo –01.01.2020 – 

31.12.2022, come evidenziato  

 

4) Di approvare la seguente documentazione 

- avviso pubblico;  

- foglio patti e condizioni; 

- istanza manifestazione di interesse 

- fac simili Mod. 1 e 1bis, dichiarazioni integrative al DGUE; 

- allegato A)  offerta economica; 

- lettera d’invito; 

- patto di integrità; 

- Mod. DGUE in formato elettronico 

- mod. B) “Formulari per dichiarazioni” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 

del 31.01.19; 

 

5) di prorogare al 31.12.2019 il servizio con l’attuale fornitore S.I.D.A.B. snc di Sala Walter e 

Polo Ivo, codice fiscale 01804280152, Via Cervino 32, Seregno e di accertare la somma di € 

500,00 per il periodo 01.07.2019 - 31.12.2019 come segue: 

 

Importo 

€ 

Tit. Tipolog. Categ. Bilancio Capitolo  Conto 5° livello 

5 0 0 , 0 0 03 01 300 2019 30000480 E.3.01.03.01.003 

 

6) di confermare che l’individuazione del nuovo operatore economico avverrà mediante 

manifestazione di interesse e successiva fase di invito a presentare offerta ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36 c.2 lett a) del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii tramite piattaforma Sin.Tel ;  

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

7) di confermare che il Comune di Seregno procederà all’aggiudicazione del servizio ai sensi 

dell’art. 95, c. 4 lett. C del Codice, con il criterio dell’offerta al maggior rialzo rispetto al valore 

complessivo posto a base di gara, pari ad € 10.800,00 per tutti i distributori e per i tre (tre) 

anni del contratto;  

 

8) di dare atto che la durata del servizio è di tre anni a partire dal 01.01.2020 sino al 

31.12.2022 e che l’Ente potrà avvalersi di proroga tecnica per un periodo massimo di mesi sei 

, sino al 30.06.2023, nelle more di reperimento del nuovo aggiudicatario;  

 

9) di dare atto che il valore complessivo posto a base della presente procedura è di € 

10.800,00 oltre € 1.800,00 di proroga tecnica per complessivi € 12.600,00; 

 

10) di confermare altresì che ai concorrenti è richiesto il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii. e che l’aggiudicazione avverrà con 

il criterio dell’offerta al maggior rialzo rispetto al canone complessivo per 3 (tre) anni per 12 

(dodici) distributori posto a base di gara, pari ad € 10.800,00 (Iva esclusa, se dovuta); 

 

11) di dare atto che ai sensi dell’art. 36 comma 1 del d. Lgs.vo 50/2016 e s.m.i., nel rispetto 

del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e delle Linee Guida Anac n. 4 (G.U. n. 

274 del 23 novembre 2016) non sarà ammesso e invitato il soggetto affidatario alla precedente 

procedura CIG ZA62448FFF, pertanto nel caso in cui il fornitore uscente presentasse 

candidatura per la partecipazione alla gara, lo stesso verrà escluso dalla procedura;  

 

12) di dare atto che il contratto verrà sottoscritto sotto forma di corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica 

certificata come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

13) di dare atto che, in considerazione della particolare tipologia della fornitura, non si applica 

applica l’obbligo di elaborazione del DUVRI e che, richiamato l’art. 26, commi 5 e 6, del D.Lgs. 

n. 81 del 09/04/2008, il costo della sicurezza delle interferenze è da considerarsi pari ad € 

0,00; 

 

14) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice 

di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

203 del 19.12.2013;  

 

15) di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste 

nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019/20/21, 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 12/2019 e aggiornato con successive 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 26/19; 

 

16) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

  

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: DT. 659/18 MANIFESTAZIONE INTERESSE PER SERVIZIO DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI: CHIUSURA PROCEDURA SINTEL ID 102869667,  ATTIVAZIONE 

NUOVA PROCED. PROROGA SERVIZIO IN CORSO AL 31.12.19.- 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto VISCARDI CORRADO nomina FERRARI MANUELA responsabile del procedimento 

della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 28-06-2019 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 VISCARDI CORRADO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o FERRARI MANUELA dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 28-06-2019 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

Area: AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: DT. 659/18 MANIFESTAZIONE INTERESSE PER SERVIZIO DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI: CHIUSURA PROCEDURA SINTEL ID 102869667,  ATTIVAZIONE 

NUOVA PROCED. PROROGA SERVIZIO IN CORSO AL 31.12.19.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 28-06-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2019 E 30000480 20190002356/0 500,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 28-06-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 509 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 28-06-2019 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 28-06-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 02-07-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


